[6:15] Quid igitur

Iterum diluit obiectionem quae poterat, ex iam dictis fieri. Observabis autem, quomodo Christum professi non sint sub lege, iram operante. Sed ut lex sit illis antiquata, quemadmodum apostolus ad hebreos docet ex Hiere. testimonio, non ut illa a nobis fieri non debeat, sed ut per gratiam Christi fieri valeat, alioqui onus importabile. Deinde ut neglecta nos condemnare non possit. Christus enim nobis eam implevit, qui est perfectio legis ad iustitiam omni credenti.

[6:19a] **Serva immunditiae**

In graeco est δοῦλα quod sonat serva, ac veluti mancipia heris obnoxia, quae sui iuris non sunt, sed eius cuius sunt mancipia.

[6:19b] **Iniquitati ad aliam**

Sicut enim habenti dabitur, et sancti adhuc sanctificantur, ut eant, iuxta psalmographum, de virtute in virtutem, ac semper purgentur a coelesti agricola deo. Ita impii de scelere in scelus, et de turpitudine, in turpitudinem prolabuntur. Proinde monet, ut quemadmodum caro ante Christum agnatum fructificabat vitia, ita nunc spiritus fructificet virtutes.

[6:23] **Authoramenta peccati mors**

Annota quod donum dei vitam aeternam vocet, et non meritum nostrum, contra operarios.

Vēlreiz viņš novāc iebildumus, kuri varētu rasties no iepriekš sacītā. Tev ir jāievēro, kādā veidā Kristu pasludināt nav zem likuma, kas rada dusmas. Bet lai likums ir tiem novecojusi derība, tāpat kā apustulis ebrejiem māca pēc Hieronima liecības, ne ka tam nevajadzētu pie mums tikt piepildītam, bet lai spētu tikt piepildīts caur Kristus žēlastību, citādi vienasta nepanesama. Beidzot, lai ignorējamās lietas mūs nevarētu pazudināt. Jo mums to ir piepildījis Kristus, kas ir likuma pilnība ikvienam ticīgajam taisnošanai.

Grieķu valodā δοῦλα, kas nozīmē ‘kalpi’, ir kā saimniekiem pakļauti vergi, pār kuriem valda nevis viņi paši, bet tie, kam viņi pieder.

Jo tāpat kā tam, kam jau ir, tiks dots, tā svētie vēl vairāk tiks svētīti, lai saskaņā ar psalmu rakstnieku no spēka ietu uz spēku, un vienmēr tiktu šķīstīti pie debesu zemkopja Dieva. Tā bezdievji no slepkavības uz slepkavību noslīdēs, no bezkaunības uz bezkaunību. Tādēļ brīdina, ka tāpat kā miesa pirms Kristus atzīšanas apaugloja netikumus, tā tagad gars apaugļos ticības spēkus.

Ievēro, ka mūžigo dzīvību izsauc Dieva dāvana, bet nevis mūsu nopelns, kas ir pret darboņiem.

Caput VII

Septītā nodaļa

[7:1] **Non ignoratis fratres (Scientibus enim legem loquor) quod lex tantisper**

Similitudine uxoris et viri coniugio iunctorum proposita docet legem Christiano homini esse antiquatam, et abrogatam, Legem autem omnia praecepta dei accipit etiam ipsius decalogi, quae suo more Paulus legem iram operantem, vocat, Lex enim neminem ex corde bonum, aut iustum facit, sed dum exigit, et extorquet, quod nos praestare non possumus (Id quod Apostolus hoc capite docet praecepto uno. Nempe, Non concupisces, et dominus uberius Matthaei 5. et 6. capitibus) cogit nos aut desperare, aut ad externorum operum hypocrisin confugere, ex quibus nulla caro iustificatur coram deo qui iuxta internos affectus nos metitur, quos, cum mali sint, nemo potest immutare, nisi Christi spiritus, qui aufert cor lapideum, et dat vobis cor